
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace - odpověď na dotaz účastníka 

s poř. č. 5 
 

ZADAVATEL: 

Město Trutnov 

Slovanské nám. 165, 541 01  Trutnov 
IČ: 00278360 
Zastoupený: Ing. arch. Milan Rosa, starosta města 
 
V Rychnově nad Kněžnou dne viz elektronický podpis 
 
Vážení, 
 
v zastoupení zadavatele veřejné zakázky na stavební práce zadávané v otevřeném nadlimitním řízení dle 
§ 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) s názvem „Rozšíření domova pro seniory na p. č. 2656/3 a 2634, k. ú. Trutnov, ul. R. Frimla 

č. p. 936, Trutnov“, zahájené dne 27. srpna 2024 odesláním Oznámení o zahájení zadávacího řízení do 
Věstníku veřejných zakázek a zároveň do Úředního věstníku EU, evidenční číslo zakázky ve Věstníku 
veřejných zakázek: Z2024-041632, poskytujeme odpověď na žádost o vysvětlení účastníka: 
 

Dotaz č. 1  
V PBŘ je pro rozvaděč RPO uvedeno: 

 
V projektové dokumentaci je pro rozvaděč RPO je uvedeno: 

 
Ve výkazu výměr je uvedeno: 

 
 
Norma ČSN 73 0848 z 09/2023 mimo jiné uvádí: 

 
 



 

 

 

 

 
Dotaz: 

1) Je správné ocenit skříň rozvaděče RPO s požadavkem na požární odolností 60 minut a se 
splněním požadavku na zachování funkce v případě požáru v trvání 60 minut ve smyslu 
požadavku PBŘ? 

 
Odpověď: 
Na základě Vysvětlení zadávací dokumentace – odpověď na dotaz účastníka ze dne 5.9.2024, dotaz č. 1 
byla upravena zadávací PD ve smyslu požární odolnosti rozvaděče RPO. Položka v rozpočtu odkazuje na 
projektovou dokumentaci. Účastník ocení položku ve specifikaci a provedení dané zadávací 
dokumentací.  
 
 
 
 
 



 

 
Dotaz č. 2  
1) V obecné specifikaci plastových oken jsou požadavky na bezpečnostní zasklení a dále také požadavek 
na neprůzvučnost. Žádáme o upřesnění resp. doplnění těchto požadavků k jednotlivým pozicím oken u 
kterých jsou tyto parametry požadovány. 
 

Odpověď: 
Požadavky jsou jasně uvedeny ve specifikaci oken D1.1.c.5 na straně 3, kde je uvedeno cituji: 
 
Návrh zasklení bude proveden ve výrobně-technické dokumentaci zhotovitele (dodavatele oken). 
Zasklení musí být navrženo jako bezpečné, tj. takové které, odolají účinkům normového zatížení (např. 
dle ČSN EN 1991-1-1, ČSN EN 1991-1-3, ČSN EN 1991-1-4) a v případě rozbití nebude ohroženo zdraví 
či životy osob pohybujících se v těsné blízkosti zasklení. Tím je myšleno před, za a pod zasklením. Dále 
je nutno posoudit, zda okno zajišťuje zábradelní funkci - to určuje norma ČSN 74 3305 a výrobce toto 
zahrne do návrhu zasklení. Skla musí dále splňovat ČSN EN 356, vyhlášku 268/2009 Sb. a vyhl. 398/2009 
Sb. Návrh zasklení musí dále respektovat účinky slunečního záření, zejména v případech, kdy je část 
zasklení zastíněna pevným stíněním. 
 
Dále je zde uvedeno cituji : 
 
„V případě zasklení sahajícího níže než 0,4m od podlahy musí být bezpečnostní zasklení vždy (požadavek 
398/2009 Sb.). V ostatních případech bude bezpečnostní zasklení navrženo tam, kde to vyžadují ČSN EN 
1991-1-1, ČSN EN 1991-1-3, ČSN EN 1991-1-4, případně u fixních výplní ČSN 74 3305, nebo dále 
vyhl.268/2009 Sb.“ 
 
Dodavatel (výrobce) oken jakožto subjekt uvádějící výrobek na trh musí tyto požadavky zohlednit ve své 
výrobně-technické dokumentaci. Veškerá potřebná data pro návrh zasklení jsou v zadávací dokumentaci 
uvedena, a to zejména ve výkresové části (pozice oken, jejich výška nad upraveným terénem, zda je 
navrženo zábradlí či ne, plocha zasklení, apod.) 
 
K otázce neprůzvučnosti - Zadávací PD udává požadavek 43dB (viz D1.1.c.5, strana 3). 
 

 
Výše uvedené vysvětlení zadávacích podmínek bude uveřejněno a dodavatelům oznámeno 

stejným způsobem, jakým byly tyto zadávací podmínky prvotně uveřejněny a dodavatelům 

oznámeny. 

 
S pozdravem 
 
 

 

Lucie Serbousková, DiS. 
smluvní zastoupení zadavatele 

DABONA s.r.o.  
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